

<b>Sotsiaalteenuste arendamine (ESF+ meede)</b>
1. Strateegia meetme nimetus
<b>Sotsiaalteenuste arendamine</b>
<b>2. Rakendamise vajaduse lühikirjeldus:</b>
Rahvastiku vananemisest tingitud abivajajate arvu kasv on kaasa toonud üha suureneva vajaduse kvaliteetsete pikaajalise hoolduse teenuste järele. Nende kättesaadavus on aga ebapiisav, mistõttu jäädakse suureneva hoolduskoormuse tõttu tööturul eemale. Ebapiisavad on ka sotsiaalvaldkonna töötajate teadmised, oskused ja võimalused teenuste arendamiseks ning vahetuks osutamiseks. Samuti valitseb spetsialistidest puudus. Hoolekande korraldus tervikuna on pigem institutsionaalne, mis ei taga teenuste isikukesksust. Lisaks on hajaasustuses probleemseks eakama elanikkonna üksi jäämine. Seejuures on (kogukondlik) abivajajate märkamine puudulik. Viimane ei puuduta kusjuures mitte üksnes eakaid, vaid kõiki vanusegrupe.
<b>3. Strateegia meetme eesmärk</b>
Hiidlased on hästi hoitud. Pikaajalise hoolduse teenuste kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning hoolduskoormuse leevendamine. Inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse suurendamine. Võrdsete võimaluste ning võrdse kohtlemise edendamine Hiiu maakonnas.
<b>4. Toetatavad tegevused</b>
Projektijuhtimine, ekspertide kaasamine, sotsiaalteenuste arendamine täiealiste sihtgrupile (teavitus- ja ennetustegevus, psühholoogiline nõustamine, omastehooldajate nõustamine ja toetamine jne), valdkondlikud koolitused, sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna teenuste integreerimine, tegevuse elluviimiseks vajalike väikevahendite (seade vms, mida ei arvata organisatsiooni põhivara hulka ja mis ei ületa 15% tegevuse eelarvest) soetamine, võrgustumist ja koostööd toetavad tegevused. Koostöötegevuse korral võib toetatava tegevuse asukoht jääda väljapoole Eestit, piirdudes Euroopa Liidu ja Euroopa Majanduspiirkonnaga.
<b>5. Sihtrühm</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Sihtrühmaks (lõppsaajaks) on Hiiu maakonna inimesed kelle olukord paraneb meetmelehel p3 väljatoodud eesmärkide saavutamisel sealhulgas: erivajadusega inimesed – inimesed vanuses 16+, kellel on füüsiline või psüühiline kõrvalekalle, mille tõttu nad vajavad kõrval abi ja vanemaealised vanuses 55+.</li> <li>• Toetuse saaja on kohalik tegevusrühm: MTÜ Hiidlaste Koostöökogu, kes korraldab tegevuste elluviimiseks minikonkursse</li> </ul>
<b>6. Nõuded miniprojekti toetuse taotlejale ja miniprojekti toetuse saajale</b>
<p><b>Miniprojekti toetuse taotleja ja tegevuse elluviija võib olla tegevuspiirkonnas tegutsev MTÜ, SA, FIE või mikro- ja väikeettevõtte ning Hiiumaa Vallavalitsus, v.a kohalik tegevusrühm</b></p> <p>Miniprojekti taotlusvooru taotleja peab olema tegutsenud vähemalt üks aasta.</p> <p>Miniprojekti taotlusvooru võib üks taotleja esitada mitu projekti.</p> <p>Taotleja esitab toetuseavalduse, kus on ära toodud miniprojekti kirjeldus, eelarve ja elluviimise ajakava. Toetusavaldusele lisaks on vajalik esitada KOV sotsiaalvaldkonna spetsialisti kooskõlastus, et projektiga planeeritavad tegevused ei ole kohaliku omavalitsuse ülesandeks, sest tegevusi, mis on seaduse järgi kohaliku omavalitsuse ülesandeks või mille jaoks saadakse rahastust mõnest muust allikast, ei toetata.</p> <p>Miniprojekti toetuse saaja viib projekti ellu 12 kuu jooksul alates Hiidlaste Koostöökogu otsuse kuupäevast. Taotleja poolt esitatud miniprojekt peab panustama võimalikult paljudesse meetmelehel punkt 8 toodud näitajatesse.</p>

Tegevusi, mida viiakse ellu sotsiaalhoolekande seaduse 2. ja 3. peatüki, tööturumeetmete seaduse § 13 või tervishoiuteenuste korraldamise seaduse § 2 alusel, ei toetata, välja arvatud juhul, kui tegevused loovad juba olemasolevatele teenustele lisandväärtust.

Taotlejal on kohustus teavitada toetuse saamisest vastavalt Vabariigi Valitsuse 12. mai 2022. a määruses nr 54 „Perioodi 2021–2027 ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspoliitika fondide vahendite andmisest avalikkuse teavitamine“ toodud nõuetega. <https://www.riigiteataja.ee/akt/117052022012>

#### **7. Miniprojektile makstava toetuse maksimaalne suurus ja määr**

Miniprojekti minimaalne summa on 1000 eurot ja maksimaalne summa on 6 029 eurot. Toetuse osakaal abikõlblikest kuludest on 100%.

#### **8. Miniprojektide näitajad ja sihtväärtused aastaks 2027**

##### **Väljundnäitajad:**

- Tegevustes osalejate arv 60
- Tegevuste elluvijate arv 15
- Ürituste arv 10
- Võrdseid võimalusi edendavate projektide arv 15
- Võrdset kohtlemist edendavate projektide arv 6

##### **Tulemusnäitajad:**

- Toetatud sotsiaalse kaasamise projektidega hõlmatud isikute arv 250
- Projektide arv 21

## 9. Minitaotluste hindamiskriteeriumid

Osa	Kriteerium ja osakaal	Kirjeldus	Skaala (0–3)
Asjakohasusega seotud kriteeriumid (kokku 30%)	Taotluse sidusus strateegia visiooni ja eesmärkidega (15%)	Hinnatakse, kas ja kuidas on taotlus seotud visiooni ja eesmärkidega – kas ja mil määral aitab projekti elluviimine nende saavutamisele kaasa	0 – Taotlus ei ole strateegiaga seotud <sup>[1]</sup> 1 – Taotlus on strateegiaga vähesel määral seotud 2 – Taotlus on strateegiaga enamjaolt seotud 3 – Taotlus tuleneb otseselt strateegia visioonist ja eesmärkidest
	Taotluse sidusus valla ja/või küla arengueesmärkidega (5%)	Hinnatakse, kas ja kuidas tuleneb taotlus valla ja/või küla arengueesmärkidest või tunnetatud vajadustest – kas vajadust projekti elluviimiseks on kogukonnas ja/või vallas tunnetatud	0 – Taotlus ei ole valla ega küla arengueesmärkidega seotud 1 – Taotlus on suunatud kitsalt ühele sihtgrupile 2 – Taotluse sihtgrupp on laiapõhjaline, vajadust tunnetatakse paljude poolt 3 – Taotlus tuleneb otseselt valla ja küla arenguvajadustest
	Taotluse panus meetme väljundnäitajate täitmisesse (5%)	Hinnatakse, kas ja kuidas panustab projekt konkreetse meetme väljundnäitajate sihttasemete saavutamisele	0 – Taotlus ei panusta ühtegi väljundnäitajasse 1 – Taotlus panustab ühte väljundnäitajasse 2 – Taotlus panustab rohkem kui ühte väljundnäitajasse 3 – Taotlus panustab kõiki konkreetse meetme väljundnäitajatesse
	Panus taotlejate ringi laiendamisele (5%)	Hinnatakse, kas taotleja on eelmisel või sellel perioodil toetust saanud	0 – Taotleja on saanud toetust nii eelmisel kui sellel perioodil 1 – Taotleja on saanud toetust sellel, kuid mitte eelmisel perioodil

			<p>2 – Taotleja on saanud toetust eelmisel, kuid mitte sellel perioodil</p> <p>3 – Taotleja ei ole saanud toetust eelmisel ega sellel perioodil</p>
Läbivate teemadega seotud kriteeriumid (kokku 30%)	Projekti rohelisus (10%)	Hinnatakse, kas ja kuidas panustab projekt keskkonna- ja kliimasõbralike (sh bio- ja ringmajandus) lahenduste väljatöötamisse (sh näiteks kohalike ressursside kasutamine, taastuenergia rakendamine, taaskasutus, ringmajandus jms)	<p>0 – Taotlus ei panusta üldse keskkonna- ja kliimasõbralike lahenduste väljatöötamisse</p> <p>1 – Taotlus panustab keskkonna- ja kliimasõbralike lahenduste väljatöötamisse vähesel määral</p> <p>2 – Taotlus panustab keskkonna- ja kliimasõbralike lahenduste väljatöötamisse osaliselt</p> <p>3 – Taotlus on keskkonda taastav ja kliimasõbralik</p>
	Projekti uuenduslikkus (10%)	Hinnatakse, kas ja mil määral on tegemist uuendusliku lähenemisega <sup>[2]</sup>	<p>0 – Taotlus ei ole uuendusliku iseloomuga</p> <p>1 – Taotlus on uuendusliku iseloomuga taotleja jaoks</p> <p>2 – Taotlus on uuenduslik Hiiumaal</p> <p>3 – Taotlus on uuenduslik ka väljaspool Hiiumaad</p>
	Projekti koostöisus (10%)	Hinnatakse, kas projekti elluviimine ja/või tulemuste kasutamine toimub koostöös, samuti kas projekti elluviimise järgselt tekivad koostöösidemed	<p>0 – Taotleja viib projekti ellu ilma partneriteta, tulemused on kuuluvad üksnes taotlejale<sup>[3]</sup></p> <p>1 – Projekti elluviimine toimub koostöö oma sektoris/valdkonnas, kaasatud on vähemalt 1 partner</p> <p>2 – Projekti elluviimine toimub vähemalt kahe sektori koostöös, kes kõik saavad</p>

			<p>projektist kasu, kaasatud on enam kui 1 partner</p> <p>3 – Projekt viiakse ellu 3 sektori sisulises koostöös, tulemused on mõeldud kõikidele kasutamiseks</p>
<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Kestlikusega seotud kriteeriumid (kokku 20%)</p>	<p>Projekti tulemuste kestlikkus (10%)</p>	<p>Hinnatakse, kas ja mil määral on projekti tulemused tagatud peale toetusrahade lõppemist, kuidas on kaetud objektide majanduskulude katmine, vajalik kliendibaas vms</p>	<p>0 – Tegevused lõppevad projekti lõpuga, investeeringuobjekti edasine ekspuaterimine ei ole läbi mõeldud</p> <p>1 – Projekti tulemused on vähesel määral kestlikud</p> <p>2 – Projekti tulemused on enamjaolt kestlikud</p> <p>3 – Projekti tulemused on arusaadavalt jätkusuutlikud (näiteks teenuse osutamine jätkub ka peale projekti lõppu ilma täiendava toetusvajaduseta). Rajatud investeeringuobjektide edasine ekspuaterimine on läbi mõeldud ja tõepärane</p>
	<p>Realistlikkus (10%)</p>	<p>Hinnatakse, kas projektis kavandatud tulemuste saavutamine ning eelarve ja ajakava on selged ning realistlikud</p>	<p>0 – Tulemuste saavutamine ei ole usutav, ajakava ja eelarve on ebarealistlikud</p> <p>1 – Tulemuste saavutamine on vähesel määral usutav</p> <p>2 – Tulemuste saavutamine on enamjaolt usutav</p> <p>3 – Projekti eelarve on põhjendatud (nt hinnapakumistega kaetud), ajakava on realistlik. Projekti tulemuste saavutamine on usutav</p>

<b>Kvaliteediga seotud kriteeriumid (kokku 20%)</b>	<b>Taotluse kvaliteet (10%)</b>	Hinnatakse taotluse kvaliteeti – osade omavahelist sidusust, keelelist ja vormistuslikku korrektsust, asjakohaste lisade olemasolu	<p>0 – Taotluse osad ei ole üksteisega loogiliselt seotud, tekst on raskesti mõistetav, keeleliselt ebakorrekne</p> <p>1 – Taotluse osad on üksteisega vähesel määral seotud, tekst on ebakorrekne ja üldjoontes mõistetav</p> <p>2 – Taotluse osad on üksteisega üldiselt seotud, tekst on enamjaolt mõistetav ja korrektne</p> <p>3 – Projekti eesmärgid, tegevused ja tulemused on omavahel loogiliselt seotud. Taotlus on koostatud keeleliselt ja vormiliselt korrektselt, sisaldades asjakohaseid lisadokumente</p>
	<b>Taotleja võimekus (5%)</b>	Hinnatakse taotleja võimekust projekti ellu viia, sh, kuid mitte ainult varasem kogemus, majanduslik võimekus, kompetentsus	<p>0 – Taotleja ja/või tema meeskonnaliikmete võimekus projekti ellu viia on väga väike – varasemad kogemused puuduvad, võimalik kulude suurenemine tingib tõenäoliselt projekti katkestamise, meeskonnaliikmetel puuduvad projekti elluviimiseks vajalikud teadmised ja oskused</p> <p>1 – Taotlejal ja/või tema meeskonnaliikmetel on osaline võimekus projekti ellu viimiseks</p> <p>2 – Taotlejal ja/või tema meeskonnaliikmetel on üldiselt võimekus</p>

			<p>projekti ellu viimiseks olemas</p> <p>3 – Taotlejal ja/või tema meeskonnaliikmetel on varasem kogemus projektide elluviimisel, võimekus tagada omafinantseering või isegi katta kallinemine, olemas on vajalikud teadmised ja oskused projekti tulemuslikuks elluviimiseks</p>
	Omafinantseeringu osakaal (5%)	Hinnatakse, kui võrd on taotleja valmis panustama suurema omafinantseeringuga, kui on minimaalselt nõutud	<p>0 – Taotleja omafinantseering on minimaalselt meetmes nõutav</p> <p>1 – Taotleja omafinantseering ületab meetmes minimaalselt nõutavat 5% võrra</p> <p>2 – Taotleja omafinantseering ületab meetmes minimaalselt nõutavat 10% võrra</p> <p>3 – Taotleja omafinantseering ületab meetmes minimaalselt nõutavat enam kui 10% võrra</p>
		<p><b>Kokku maksimaalsed punktid : 3.00</b></p> <p><b>Lävend:</b> Kui taotlus saab koondindeks 1,6 või vähem, seda ei rahuldata.</p>	

<sup>[1]</sup> Kui taotlus saab selle kriteeriumi (sidusus strateegiaga) raames koondindeks 0, ei kuulu projekt rahastamisele.

<sup>[2]</sup> Uuenduslikkuse all mõistetakse uue tehnoloogia, protsessi vms kasutusele võtmist.

<sup>[3]</sup> Partnerina ei käsitleta teenuseosutajat, kauba tarnijat või ehitajat.

